
„Wir erstellen fruchtige Torten mit frischen Früchten der 
Saison. Unsere Sahne- und Cremetorten sind Genuss 

vom Feinsten. Natürlich mit hausgemachter Creme.  
So etwas gibt’s nicht mehr oft. Und unsere runden  

Kuchen schmecken, wie von Mutter gemacht“

600

Kombiangebot

20 % mehr Inhalt!

globus.de/meisterbaeckerei

499
1.150 g

949
326 g

Restaurant

WochengerichteWochengerichte

Wechselnde TagesgerichteWechselnde Tagesgerichte
MittwochMittwoch

SamstagSamstag

MontagMontag

DonnerstagDonnerstag

DienstagDienstag

FreitagFreitag

Kinder unter 1,10 m

essen 
gratis*

Bei GLOBUS sind die Kleinsten die Größten
*�Wenn die Begleitperson ein Hauptgericht bestellt, genießen 
Kinder unter 1,10 m Körpergröße ihr Essen umsonst.

An unserer SushithekeAn unserer Sushitheke
So entsteht  
unser Sushi

750
325 g

GLOBUS Obsttorte
Mit gemischtem Obst, 
eine ganze Torte, 
1 kg = 6.66 

Ein mittlerer Kaffee und ein 
Stück Sahnetorte nach Wahl 

Elsässer Landbrot 700 g 
+ ein Glas 
Fruchtaufstrich
Verschiedene 
Sorten, 
je 230 g

350
je Set

GLOBUS Schwarzwälder-Kirsch-Torte
Aus frisch aufgeschlagener 
Sahne hergestellt,  
eine ganze Torte, 
1 kg = 6.84

GLOBUS Fladenbrot
Aus 100 % Weizenmehl 
gebacken, 
1 kg = 2.98

GLOBUS Weltmeisterbrot
Weizenmischbrot mit 
verschiedenen Saaten 
und einem Mohn-Sesam-
Dekor, mit Naturauerteig 
gebacken, 1 kg = 1.99

1 belegtes 
GLOBUS Brötchen
+ Coca-Cola 
0,5 l-PET-Flasche 
+ Pfand 0.25

Bauernkuchen
Verschiedene Sorten, 
Stück = 1.92 
 

GLOBUS Käsekuchen
Hoch, ein ganzer Kuchen, 
1 kg = 4.34

GLOBUS Nuss-Striezel 
Butterplunderteig  
mit Nussfüllung, 
1 kg = 5.38

GLOBUS Kürbiskernbrötchen
Weizenbrötchen mit Kürbis-
kernen und Kürbissaft, 
sehr aromatisch, 
Stück = 0.33

960
je 5 Stück

Putensteak Hawaii 
mit fruchtiger Curry-Sauce, 
dazu Reis

800

Hähnchengeschnetzeltes 
mit Champignons,  
dazu Kartoffelrösti

Vegetarisches Schnitzel
mit Paprikasauce,  
dazu Pommes frites

700

Variation von  
gebackenem Fisch 
mit Sauce Tartare 
und Pommes frites

Spießbraten 
mit Specksauce,  
dazu Butterspätzle

Rinderleberragout 
mit Apfel-Zwiebelsauce,  
dazu Kartoffelstampf

900850

GLOBUS Bowl mit Hähnchen
Hühnerfleisch mit Marinade, Soja-
sauce, Sushireis, Paprika, Mango, 
Avocado, Frühlingszwiebeln, 
Kresse, Schnittlauch, geröstetem 
Sesamsamen und  
eingelegtem Ingwer, 
1 kg = 23.08

GLOBUS Lachs-Box
Mit Lachs-Nigiri und -Maki, 
Inside Out mit gekochtem 
Lachs und Gurke, Inside Out 
mit Garnelen und Avocado, 
Gurkengunkan mit Lachs-
tatar, Ingwer, Wasabi und 
Sojasauce, 1 kg = 31.42

Linseneintopf
mit Wiener Würstchen 
und Brötchen

295

1050

1050

Backware des  
Jahres 2024

Hirschgulasch 
mit Rotkohl und 
Kartoffelknödeln

1100

350

649

Meisterbäckerei

Für den kleinen Hunger  
beim Großeinkauf:  

leckere Backwaren, Snacks  
und mehr.

SnackinselSnackinsel

295

599
699

900 g

499
599

730 g

149
230

500 g

149
199

750 g

350
440

650 g

So entsteht unser
Käsekuchen

099
160

3 Stück

350
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